（2010年4月版）
β両面
非常用自家発電装置
単相タイプ」三相タイチCVCFタイチCVCFタン弘タイプ
非常用自家発電装置とは
消防法等で定められた基準に基づいた発電設備です。
■非常用自家発電装置は運転に必要な装置類をパッケージ内に装備したキュービクルタイプ
です。

く、万一の故障の際も作業が容易に
できます。
型式説明（2極機）
例：2極、単相2線式、60Hz5kVA、標準キュービクル形、防災用の場合
‾二三≡；ヒ＝
無し：一般停電用　F：防災用
（2W）：単相2線式（3W）ニ単相3線式
単相機を表す
SG：オープン形
PG：標準キュービクル形
SPG：低騒音キュービクル形
SSG：超低騒音キュービクル形
60Hz時の容量、kVAを表す
TLG：2極
例 ：2極、三相3 線式、60 H z 2 0 k V A 、低騒音キュービクル形
防災用の場合
T LG ・2 0 S P G F
T T　　　 慧 ＝＝諾 諾 F ：防朋
PG ：標準キューピクル形
SP G ：低騒苔キュービクル形
SS G ：超低騒音キュービクル形
60 H z時の容量、kVAを表す
TLG ：2極
全て標準装備にて、オプションおよ
び改造においても短納期にて、お届
けできます。
ブラシレス励磁式発電機の採用に
より、負荷の変動に対して電圧の回
復が早く、比較的大きな誘導電動機
の直入始動にも安心して使用でき
ます。
キュービクル型は専用の発電機室
を設ける必要が無く、建物の片隅や
屋上などに簡単に設置できます。
型式説明（4極機）
例：4極、三相3線式、60Hz330kVA、低層毒キュービクル形、防災用、高圧、CVCFタイプの場合
DCA－330SPGFH－CVCF
‾L無し：一般性能CVCF二足電圧／定周波
無し：低圧　H：高圧　W：放水冷却
無し：一般停電用　F：防災用
SG：オープン形　PG：標準キュTビクル形
SPG二低騒音キュービクル形
SSG：超低騒菖キュービクル形
60Hz時の容量、kVAを表す
DCA：4極
例：4極、単相3線式、60 H z 50 kV A、超低騒音キュービクル形、一般停電用の場合
D C A －5 0 S S G X （3 W ）i ＝　日　日　≧日日
T T≡竜）‡器憲≡芸
単相機を表す
S G ：オープン形　 PG ：標準キュービクル形
S P G ：低騒音キュービクル形
S S G ：超低騒音キュービクル形
6 0 H z時の容量、kV A を表す
D C A ：4 極
2
閤2極（単相2線）
設置イメージ（ホームセンター）
トニー吏・卓：；一主一滴ト・
型　 式 ■‾や お 顔 軒 準 頚 瑠 割 壁 －：≡・損 料 細 終 ■、、‾T L G ・さX F 勤 お 疏 ・5 X F T L G ・1 0 X F T L G －1 2 ．4 X F T L G －1 5 X F　 T L G ・2 0 X F ‾
項　 目 攣 弊 ㌍ 牒 輝 症 － 言 壌 掛 行 幸 箪 坤 －．‾－ （画 一＿－∴－ し3 抑 ■ （3 W 〉　 ‾ ．（3W ） （3 W 〉
諸
フに
容　　　 重
60 H z
k V A 5 7 ．5 1 0 5 7 ．5 1 0 1 2 ．4 1 5 2 0
kW 4 6 8 4 6 8 9 ．9 2 1 2 1 6
5 0 H z
k V A 5 7 ．5 1 0 5 7 ．5 1 0 1 2 ．4 1 5 2 0
kW 4 6 8 4 6 8 9 ．9 2 1 2 1 6
定　　　　　　　 格 連 続
相　 数 ・ 電　 圧 単 相 2 線 1 0 0 V 単 相 3 線 10 0 ／2 0 0 V
電　　　 流
6 0 H z A 5 0 7 5 1 0 0 2 5 3 7 ．5 5 0 6 2 7 5 1 0 0
5 0 H z A 5 0 7 5 1 0 0 2 5 3 7 ．5 5 0 6 2 7 5 1 0 0
力　　　　　　　 率 0 ．8
極　 数 ・ 回　 転　 数 2 P　 6 0 H z － 3 6 0 0 m in ▼1 5 0 H z － 3 0 0 0 m in ‾1
励　 磁　 方　 式 ブ ラ シ レ ス
周　 波　 数　 制　 御 機 械 式 ガ バ ナ 制 御
機　 関　 メ　 ー　 カ　 ー ク ボ タ ヤ ン マ ー
機　 関　 形　 式 立 形 水 冷 4 サ イ ク ル デ ィ ー ゼ ル （ラ ジ エ ー タ 冷 却 方 式 ）
機　 関　 名　 称 D 1 1 0 5 －H 3 T N E 8 4
定 格 出 力
6 0 H z k W 1 9 ．4 2 6 ．7
5 0 H z k W 1 8 ．1 2 3 ．6
始　 動　 方　 式 電 気 始 動 方 式
充　　　 電　　　 器 全 自 動 トラ ン ジ ス タ ー 方 式
蓄 電 池 】
種 顆 R E H 形　 シ ー ル ド鉛 蓄 電 池
容 量 V －A h 1 2 － 2 4
使　 用　 燃　 料 J IS 2 号 軽 油
燃 料 消 費 量 l
6 0 H z U h 2 ．9 3 ．5 4 ．5
2 ．9 l 3 ．5
4 ．5 5 ．0 5 ．9 7 ．1
5 0 H z L／h 2 ．9 3 ．5 4 ．5 2 ．9 l 3 ．5
4 ．5 5 ．0 5 ．9 7 ．1
燃　 料　 タ　 ン　 ク L 3 0 （オ プ シ ョ ン で 大 型 1 9 5 L 搭 載 可 能 ）
別 置 燃 料 タ ン ク オ プ シ ョン （軽 油 ／ 1 9 5 L ～ 9 9 0 L ）
電　 源　 切　 替　 器 搭 載 又 は 除 外
必 要 尋
60 H z m 3／m in 5 0 5 2 ．2
50 H z m 3／m in 3 0 4 4 ．7 ・
性
能